公司于2013年2月26日召开2013年第一次临时股东大会，审议通过《关于推进鑫龙海项目

承诺事项的议案》。该议案获通过后，2月28日，控股股东万泽集团已支付给本公司人民币

5301.32万元，作为回购股权保证金。但暂不要求鑫龙海项目的股权交割。之后，若鑫龙海项

目取得城市更新项目的立项审批，则本公司将回购股权保证金退回给万泽集团；若不能取得

城市更新项目的立项审批或公司决议回售鑫龙海股权，则上述回购股权保证金作为股权回购

的部分回购款项，再商议股权交割事项。

鑫龙海项目申办深圳市城市更新单元规划工作正积极推进中，目前深圳龙岗区城市更新

办公室向龙岗规划国土管理局发出“关于龙城街道爱联社区石火水泥厂配套生活片区更新单

元核定意见的函”， 对于计划申报主体和更新意愿等给出了核定意见。

2、2012年3月15日，公司董事会通过《关于接受万泽集团对贷款抵押物提供现金反担保

的议案》，4月6日，公司第二次临时股东大会审议通过该议案。 会后，万泽集团与常州天海

签署反担保协议，万泽集团提供现金10,112.77万元，对该贷款抵押物提供资金反担保，此笔

款项将于反担保协议签署生效后十日内支付给此贷款抵押物的所有人常州天海，反担保期限

至该贷款抵押物解除为止。（详见2012年3月17日和4月7日本公司在巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn和《中国证券报》、《证券时报》上的公告。

   广东万泽实业股份有限公司 2012年度报告全文

36

3、向合营企业西安新鸿业公司提供的财务资助已逾期。

2010年 12月 3日本公司 2010年第二次临时股东大会审议通过《关于向西安新鸿业提供

财务资助不高于 2亿元的议案》，西安新鸿业于 2010年 12月 24日至 2011年 4月 19日期间

先后七次向本公司借款，借款金额累计 1.74亿元，双方签订的借款协议，借款期限为一年，

资金占用费为年利率 9%，到期付还本息。

报告期中，西安新鸿业归还借款本金 1000万元及付清 2011年度借款资金占用费 1456.575

万元，截止 2012年 12月 31日，尚结欠本公司已逾期借款余额 1.64亿元及资金占用费 1534.73

万元。

十二、公司子公司重要事项

2012年11月19日，公司全资子公司深圳市万泽房地产开发有限公司正式更名为“深圳市

万泽房地产开发集团有限公司”。

   广东万泽实业股份有限公司 2012年度报告全文

37

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金

转股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份

47,651,282 18.68% 230,581,000 10,860,000 241,441,000 289,092,282 58.22%

1、国家持股 0 0%  0 0%

2、国有法人持股 0 0%  0 0%

3、其他内资持股 47,647,929 18.68% 230,581,000 10,860,000 241,441,000 289,088,929 58.22%

其中：境内法人

持股

47,647,929 18.68% 230,581,000 230,581,000 278,228,929 56.03%

  境内自然人

持股

0 0% 10,860,000 10,860,000 10,860,000 2.19%

4、外资持股 0 0%  0 0%

其中：境外法人

持股

0 0%  0 0%

  境外自然人

持股

0 0%  0 0%

5、高管股份 3,353 0%  3,353 0%

二、无限售条件

股份

207,459,814 81.32%  207,459,814 41.78%

1、人民币普通股 207,459,814 81.32%  207,459,814 41.78%

2、境内上市的外

资股

0 0%  0 0%

3、境外上市的外

资股

0 0%  0 0%

4、其他 0 0%  0 0%

三、股份总数 255,111,096 100% 230,581,000 10,860,000 241,441,000 496,552,096 100%

股份变动的原因

1、2012年1月完成重大资产重组的实施，公司向万泽集团定向发行股份230,581,000股，公司

总股份从255,111,096股增加到485,692,096股。

   广东万泽实业股份有限公司 2012年度报告全文

38

2、2012年底公司实施股权激励计划，新增股票数量10,860,000股，公司总股份从485,692,096

股增加到496,552,096股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2011 年11月30日，公司收到中国证券监督管理委员会（证监许可【2011】1896号）

《关于核准广东万泽实业股份有限公司向万泽集团有限公司发行股份购买资产的批复》文件，

核准本公司向万泽集团有限公司发行230,581,000股股份，同日，万泽集团有限公司收到中国

证券监督管理委员会（证监许可【2011】1897 号）《关于核准万泽集团有限公司公告广东万

泽实业股份有限公司收购报告书并豁免其要约收购义务的批复》文件。

2、2012年第五次临时股东大会的决议,通过公司《广东万泽实业股份有限公司股权激励

计划 (修订稿)》等相关议案，授权董事会办理相关事项。

股份变动的过户情况

1、公司向万泽集团发行的230,581,000股人民币普通股股份已按有关规定完成股份报备登

记手续，中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司对新增股份230,581,000股登记托管出具